
令和７年 4 月吉日 

お取引先様各位 
一般財団法人       
関西環境管理技術センター 

 

料金改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、弊所ではこれまで度重なる測定分析機器、各種消耗品費やエネルギーコストの

高騰に対し、業務の効率化やコスト削減に努め、料金の維持をしてまいりましたが、

最近の更なる高騰（10～30％程度）により、所内の努力だけでは現行料金を維持する

ことが難しい状況となりました。 

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、令和７年６月１日のご依頼分

より分析費を中心に現行より概ね 15％の値上げをさせていただきたくお願い致します。 

引き続き、お取引先様にご満足いただけるサービスを提供できるよう努めてまい

りますので、何卒、ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  


